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 چکیده فارسی

بررسی مقایسه ای توانمندی بالینی دانش آموختگان کارشناسی مامایی ، با انتظارات شغلی آنها 

 عرصه زایمان در زایشگاه های شهر اهوازدر 
 

یکی از نتایج مهم دوره آموزشی مامایی در دانشگاه ها توانمندی بالینی دانش آموختگان مامایی است.. دانشجویان به عنوان مقدمه 

الینی دانش ببررسنی مقایهنه ای توانمندی   فراگیران، بهترین منبع برای شنناسنایی مشنکآت آموزش می باشنند.هد  از این مهالعه     

 آموختگان کارشناسی مامایی ، با انتظارات شغلی آنها در عرصه زایمان شاغل در زایشگاه های شهر اهواز می باشد.

 

نیر از افراد صاحب نظر در عرصه بارداری و زایمان با استیاده از تکنیک دلیی  69مقهعی، ابتدا از  -در این مهالعه توصنییی روشها 

ر این حیهه تهیه شنده و بر اسا  آن پرسشنامه ای برای خودارزیابی دانشجویان از توانمندی های بالینی  فهرسنت انتظارات شنغلی د  

آنها و مقایهننه آن با این انتظارات تهیه گردید. این پرسننشنننامه بر اسننا  اهدا  پچوهش در  هار ب ش پدیرش و اداره لیبر، انجام 

نیر از دانش آموختگان مامایی که  35ی در مواقع اورژانس تنظیم شنند. تعداد زایمان، مراقبت های پس از زایمان و اقدامات ضننرور

کاندید امتحان فینال عملی بودند، به صنورت سنرشنماری وارد مهالعه شدند. اطآعات  مع آوری شده با استیاده از آمار توصییی    

 مورد تحلیل قرار گرفت.

 

توانمندی های بالینی دانش آموختگان متناسننب اسننت و آنها برای ورود به  نتایج نشننان داد در اک ر موارد انتظارات شننغلی بانتایج 

 عرصنننه خندمنت از آمنادگی خزم برخوردار بودنند. در برخی موارد نینازهنای آموزشنننی آنها در دانشنننگاه تامین نشنننده اسنننت        

و محدوده کاری ماما در  )مانند کنترل خونریزی مرحله سننوم و  هارم، مراقبتهای نوزاد مادر سننزارینی، آشنننایی با شننرح و ای    

زایشننگاه، داروهای مفننرفی  هت کاهش درد زایماند و در مواردی انتظارات شننغلی با سننرففننل درو  وآموزش های بالینی     

هماهنگی ندارد )مانند درک درد و آشنایی با تئوری های کنترل درد، فراگیری مدیریت بحران، آشنایی با توانب شی پس از زایمان 

ان زایمان کرده، آشننایی با اصنول ترخیو و نه ه نویهی آن پس از زایمان، آموزش والدین در باره بارداری ،   برای آموزش مادر

زایمان، و نوزاد، آشنننایی با سننلهننله مراتب کاری در محیو کار و رعایت اخآ  حرفه ای، آشنننایی با حیا و نگهداری وسننایل و  

 درد زایمان، ورزش های موثر در تههیل زایمان، و زایمان در منزلدتجهیزات پزشکی در ب ش، روش های غیر  دارویی کاهش 

در موارد عدم پوشنش آموزش ها مهئولین آموزشی دانشکده ها و در موارد عدم تناسب انتظارات شغلی با سرففل  نتیجه گیری 

ع ح برنامه آموزشی در رفدرو  دانشنگاهی خزم اسنت که مهنئولین برنامه ریزی آموزشی با بازنگری برنامه های آموزشی و اصآ   

 مشکل اقدام نمایند. 
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